DIÁRIO OFICIAL Nº 33933 27Sexta-feira, 26 DE JULHO DE 2019

RESOLVE:
CONCEDER, Férias regulamentares a servidora desta SESPA, abaixo re-
lacionado:

Matrícula Servidor Período Aquisitivo Período de Gozo

57190515-1 ERIKA BARROS ALVES CORDEIRO 16.10.2015 A 15.10.2016 14.10.2019 A 12.11.2019

OBS: CONFORME PARECER JURIDICO CONSTANTE NO PROCESSO Nº
2019/270495.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA  DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 25.07.2019.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 457735

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº. 02/2019 - DEAUDS/SESPA
O Diretor da Diretoria de Desenvolvimento e Auditoria dos Serviços de
Saúde – DDASS, da Secretaria de Estado de Saúde Pública do Pará,
convoca o Sra. SOCORRO DE FÁTIMA FIGUEIREDO ATHAR OLIVEIRA,
Secretária Municipal de Saúde de Cachoeira do Ararí/PA (exercício:
17/04/2017), para atender a presente NOTIFICAÇÃO quanto ao ato de
comparecer este DEAUDS/SESPA para receber o Relatório Preliminar
de Auditoria nº 114, instaurada por meio da PORTARIA Nº 06/2018 -
DEAUDS/SESPA, de 23/08/2018, publicada no Diário Ofi cial do Estado
nº. 33686, datado de 24/08/2018, sobre a realização da Auditoria de em
Atenção Básica, com foco nas Ações de Assistência ao Pré-Natal e Parto,
abrangendo o exercício de 2017, assim como a situação apurada na Fase
In Loco, no município em tela, considerando o fato da impossibilidade de
entrega pelo serviço de SEDEX dos Correios no endereço informado de
seu domicílio, mediante aviso de Recebimento – AR.
Esclarecemos que o não atendimento a presente Notifi cação, no prazo de
15 (quinze) dias, a contar da data da publicação deste no DOE, será obje-
to de continuação da atividade de auditoria, em cumprimento ao disposto
no artigo 5º, Inciso LV, da Constituição Federal de 1988, Parágrafo Único
do Art. 1° da Portaria DEAUDS/SESPA N°. 001 de 09 de setembro de 2005
e ainda ao disposto no Art. 3º, § 1º do Decreto Estadual nº. 1.522 de 25
de junho de 1996.
Cumpre informar que quaisquer dúvidas, contactar com a Direção do De-
partamento de Auditoria em Saúde na Secretaria de Estado de Saúde Pú-
blica, sito a Rua Municipalidade nº. 1655 - 3º andar, Bairro Umarizal, CEP:
66050-350 – Belém/Pará - Fones: (91) 4009-7410/7412/7418.
Belém, 25 de julho de 2019.
Breno Henry Oliveira dos Santos
Diretor da DDASS/SESPA

Protocolo: 458015

.

.

LABORATÓRIO CENTRAL
DO ESTADO DO PARÁ

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 227 DE 25/07/2019
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: REALIZAR VISITA TÉCNICA NO SERVIÇO LABORATORIAL DO
REFERIDO MUNICÍPIO.
Período da viagem: 06 a 08/08/2019
Quantidade: 2 e ½ (Duas e Meia) diárias.
Origem: Belém – PA
Destino (s): Breves-PA
Servidor: Alberto Simões Jorge Junior / Mat. 57193885-1/ Diretor
Ordenador: Alberto Simões Jorge Junior

Protocolo: 457998
PORTARIA Nº 229 DE 25/07/2019
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: REALIZAR VISITA TÉCNICA NO LABORATÓRIO DO HOSPITAL
ISRAELITA ALBERT EINSTEIN E NO LABORATÓRIO DE CITOLOGIA DO
HOSPITAL DE AMOR, NO MUNICÍPIO DE BARRETOS-SP.
Período da viagem: 21 a 26/08/2019
Quantidade: 5 e ½ (Cinco e Meia) diárias
Origem: Belém – PA
Destino (s): São Paulo
Servidor: Alberto Simões Jorge Junior / Mat. 57193885-1/ Diretor
Ordenador: Alberto Simões Jorge Junior

Protocolo: 458006
PORTARIA Nº 228 DE 25/07/2019
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: REALIZAR VISITA TÉCNICA NO LACEN-GO E PARTICIPAR DA
REUNIÇÃO DO GRUPO DE TRABALHO DOS LACENS.
Período da viagem: 15 a 19/08/2019
Quantidade: 4 e ½ (Quatro e Meia) diárias
Origem: Belém – PA
Destino (s): Góias
Servidor: Alberto Simões Jorge Junior / Mat. 57193885-1/ Diretor
Ordenador: Alberto Simões Jorge Junior

Protocolo: 458000

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO
Contrato n°: 16
Exercício: 2019
Processo n°: 2019/132991
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE LIMPEZA, TRATAMENTO, HIGIENIZAÇÃO, MANUTENÇÃO
E CONSERVAÇÃO DE 06 (SEIS) PISCINAS LOCALIZADAS NOS PRÉDIOS
ONDE FUNCIONAM O CAPS RENASCER (02), RESIDNÊNCIA TERAPÊUTICA
RENASCER (01), CAPS GRÃO PARÁ (01), CAPS ICOARACI (01) E RESI-
DÊNCIA TERAPÊUTICA MARAMBAIA (01), PERTENCENTES A ESTE 1º CRS/
SESPA, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, FERRAMENTAS, EQUI-
PAMENTOS E TODOS OS MATERIAIS DE CONSUMO, INCLUÍDOS OS PRO-
DUTOS QUÍMICOS E DEMAIS INSUMOS NECESSÁRIOS PARA PROCEDER
A LIMPEZA E MANTER A QUALIDADE DA ÁGUA, BEM COMO REALIZAR A
MANUTENÇÃO DOS EQUIPAMENTOS DA RESPECTIVA CASA DE MÁQUINA.
Valor Total: R$ 30.000,00 (trinta mil reais)
Data da Assinatura: 24/07/2019
Vigência: 24/07/2019 a 24/07/2020
Pregão Eletrônico: 10/2019
Orçamento
Dotação Orçamentária: 908288
Natureza da Despesa: 3390-39
Fonte do Recurso: 0132
Origem do Recurso: Estadual
FERNANDO BRITO DE CARVALHO - MEI CNPJ Nº 21.521.212/0001-94
TELEFONE: (91) 98544-6688
ENDEREÇO: Passagem Santa Maria, nº 32, Bloco 06, Apto 201, Coqueiro,
Belém/PA.
Ordenador: MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
DIRETOR DO 1º CRS/SESPA

Protocolo: 457722

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Homologação
O Diretor do 1° Centro Regional de Saúde no uso de suas atribuições
legais Resolve:
1-Com base no, ARTIGO 24 INC.IV C/C PARÁGRAFO ÚNICO DO ART. 26
DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93.
1-1)    Homologar a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01/2019 – locação de
fi m não residencial do imóvel situado à Rua dos Tamoios nº 1342, Batista
Campos – Belém/Pará destina-se à instalação do CAPS Grão Pará unidade
de abrangência  do 1º Centro Regional de Saúde/SESPA.
1-2) LOCADOR: CIRO DA COSTA ALVES. CPF: 761.632.702-82.
VALOR TOTAL: R$ 126.720,00 (cento e vinte e seis mil e setecentos e
vinte reais).
BELÉM, 25 DE JULHO DE 2019.
MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 457821

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

Colaborador Eventual
Portaria   Nº  320  Diária   de 25/ 07 2019
Fundamento legal: lei nº 5.810/94   art.145 RJU
Objetivo: Participar da capacitação no Diagnostico da Leishmaniose Tegu-
mentar Americana que será realizada neste 3º CRS..
Colaborador: Antônia G. de Sousa Pantoja Ag. de Endemias
Vaneusa do Socorro A. das Neves  Tec. De Enf.
São Domingos do Capim / Castanhal   período: 12 a 14  /08 /19
Ordenador: Marineide Rocha dos Santos

Protocolo: 457907
Colaborador Eventual
Portaria   Nº  322  Diária   de 25/ 07 2019
Fundamento legal: lei nº 5.810/94   art.145 RJU
Objetivo: Participar da capacitação no Diagnostico da Leishmaniose Tegu-
mentar Americana que será realizada neste 3º CRS..